allen Kerken Uwes Ampts röpen ind verkündigen laten, dat sich
Nymanz, wie der oich sy, by Verlyust Lyffs ind Guez, an ymans
gehoerich mache, oder eygen geve, ind so ymanz daerenboven dede,
dien myt sampt synen gude van unsertwegen an to nemen, so wye
oic wie obgemelt davor aensiehen und straffen laten willen, ind desen
also doinde Versien ind verlaten Wy Ans tot u also genglich.

Beilage 35.

Auszug der Einkünfte des obersten Schuldenamtes zu Soest, der
Rechte der unter dasselbe gehörigen Haupt- und gemeinen Höfe
und ihren Schulten und Zellern ic. ic. 1275 — 1332.

Ex libro Saec. XIV. conscripto.

Redditus Villicationis Officii Scultetatus susatensis.

Item Officium Villicationis Susatiensis habet III Curtes principales, que dicuntur *Sedelhoven*, videlicet curtem in *Oistinchusen*, curtem in *Borgelen*, curtem in *Hattorpa*, curtem in *Elfdehusen*, et preter has habet quintam curtem, que vocatur *Geldeme*, que quia est ita vicina de opido susasenti, et valet annuatim LXX

malta siliginis et ordei, quae faciunt in mensura Coloniensi III et LX malda annone. Hanc curtem in *Gelmene* habet Henricus de Heringen opidanus Susatensis in pignore, et de perceptis et que percepit, nichil defalcabitur.

Item nota, quod curtis in Oistinchusen solvit annuatim LII, marcas, quas Goswinus de Rodenberg tollit omnes preter II. mar-

cas. Et nota, quod hec curtis habet bene VI. journales terre arabilis pratorum et silvestrium; et preter has duas decimas supra et infra villam Oistinchusen jacentes, solventes annuatim XVI malta annone, que omnia tollit *Scultetus*, et cum hoc XIII marcas et quartam partem hereditatum bonorum mobilium hominum habentium mansos dicte curtis, quorum mansorum sunt XXX numero et plures, et liberi ab omni judicio libero et *Gograviatus*, ita quod *Scultetus* curtis judicat in omnibus istis; et olim de anno in annum in die beate Margarete semper, nunc autem in sex annis mutari potest; et nunc reliquit cartem bene cultam et seminatam successori suo, et ille successor successori. Mansos, predictos in ipsam curtem spectantes nullus deberet de iure habere nisi loco, qui dicitur *vueschulge Man* dicte curtis: sed opidani susatenses de hac curte habent plures mansos alienatos ab eodem, et nullum volunt facere jus curie de illis mansis nec in hereditatione vel petitione danda, vectura, vel aliis servitiis, que

proprii homines de mansis curtis solent facere; et per hoc perit jus curtis per omnia.

Item XXX mansi predicte curtis in Oistinchusen solvent annuatim XXX marcas, quas tollit notatus officiatus, et ulterius dat castrensis in Hovestat.

Item Denarii, qui solvuntur de Ingressu scultetorum dictae curtis in Oistinchusen, qui dicitur *Vorhüre*, valent in die beatoe Margarete VII marcas.

Item *Curtis in Borgele*, que est *principalis curtis*, solvit annuatim X marcas, quas tollit notatus officiatus, et ulterius dat Castrensis in Hovestat, et solvit IIII marcas in die beatoe Margarete pro jure quo dicitur Vorhure, quas officiatus tollit.

Item nota, quod Scultetus dictae curtis habet bene de una decima VIII malta annone et IIII marcas, et spectant in ipsam

^c curtem II et L. jurnales terre arabilis et pratorum, quas tollit scultetus, et quartam partem hereditatum in decessu hominum curtis. Sed opidani susatenses plures mansos in ipsam curtem spectantes emerunt, quod facere non poterant, quia dum ipsi habent mansos, nolunt facere jura, que de ipsis tenentur, et sunt bene XVIII. mansi dictae curtis.

Item *curtis principalis in Hattorp* solvit annuatim XLVIII marcas, quas tollit *Notatus*, et ulterius dat Castrensis in Hovestat; et preter has de denariis, que dicuntur Vorhure, tollit V. marcas.

Item in hanc curtem spectant XXIII. mansi, quorum opidani plures emerunt et nichil juris de his faciunt in petitione, vectura et aliis, sed tantum dant unam maream, que solvit de manso. Et habet scultetus unam bonam decimam in Hattorp, quam ipse tollit, valentem LX. malta annone mensure colonensis.

Item nota, quod redditus certi, qui de predictis tribus curribus Oistinchusen, Borgelen et Hattorp solvuntur annuatim, ascendent ad CLXXXIX marcas, et preter hec, summa denariorum, qui sumuntur de jure, quod dicitur Vorhure, ascendit ad XVI. marcas de predictis tribus curribus. Has XVI. marcas tollit marscalsus de toto officio: alii redditus omnes dantur castrensis et infeodatis.

Item *Curtis in Elfedhusen* est quarta curtis principalis habens sedecim mansos in eam attinentes et dicitur una curtis que vocatur Ammethof, solvit annuatim XX marcas. Hanc Goiswinus de Susato miles et ejus avus habuit a tempore conflictus in Wlvenskampe pro CC. marcis, ut dicit, et spectat in villicationem susatensem. Multa de ipsa curte sustulit, et de facili possent reduci ad Ecclesiam. Et habet idem Goswinus hanc curtem cum

omni suo emolumento hominum et hereditatum, et valeret ipsa curtis plus quam XL. marcas. Nichil de isto marscaleus tollit nisi unam marcam.

Item de predictis tribus curtibus Oistinchusen, Borgelen et Hattorp dantur IIII marce cum dimidia in die beati Lamberti qui dicuntur Winscare, quas tollit notatus officiatus et ulterius dat aliis.